
GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS PAZENOO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - A SECRETARIA DE
SAÚDE, através da Comissão Permanente de Licitação torna púbiico que no próximo dia 31 de
janeiro de 2022 ás 08:00 horas, estará abrindo iidtação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N° 'SS-PP001/22. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DA
ATENÇÃO BÃSICA, ODONTOLÓGiCOS, DO HOSPITAL MUNICIPAL E DO CENTRO DE
FISIOTERAPIA, COMPREENDENDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. A íntegra do Edital poderá
ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao
público de 07:30 as 11:30/13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em melo eletrônico
através dos sites: Portal de Licitações dos Municípios - TCE/CE (wvm.tce.ce.gov.br/llcltacoes), e
no site do Município (www.lndependencla.ce.gov.br). Maiores Informações pelo telefone: (88)
3675.1419. Independêncla/CE, 17/01/2022. Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 18/01/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independcncia.ce.gov.br [
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



)

2
0

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
u
r
a
 •
 Pr
ef
at
tu
ra
 M
ai
dc
ip
al
 d
t
 J
a
r
d
i
m
 -
 A
v
i
s
o
 d
a
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
a
 M
aW
ll
ta
ça
o •

ro
mo
da
 d
e
 P
i
e
^
 n
* 
20
21
.1
1.
21
2.
0 
P
m
U
e
n
t
o
 d
sC
em
ís
sa
a 
de
 U
âe
çf
lo
 d
o 
tA

ur
de

lp
io

 d
e

Ja
id

im
/C

E.
 t
em
a 

pú
bC

eo
 o
 j
u^
om
cn
lo
 d
a 
f
m
 d
e 

ho
i^
rt
aç
&o
: 
Cm

pr
ce

as
 H
ab
CG
iu
ft
a 
•
 M
R

En
se

nt
er

ia
 t

mo
bl

li
ar

ld
 o
 S
er
vi
ço
s 
LT

DA
 •
 M
E.
 A
JJ

. 
Cm
st
ru
te
n 
L
T
D
A
 •
 M
E
,
 U
em

oA
tu

m
Co

ns
tr

ut
or

a U
ni

to
sa

/S
&T

Co
ft

st
cL

oc
o d
a 
Ma

o d
o O
Om

Et
RE

U-
ME

. 0
7
 Co
ns

tr
vç

dè
se

So
rv

tç
oa

D
R
E
t
I
 -
 M
E
.
 B
ie
na
 C
oo

st
ru

oe
es

 a
 L
oc

oa
oo

a 
L
T
D
A
 B
c
w
p
o
r
t
 S
of
. 
o
 C
e
n
s
.
 E
t
R
E
U
 •
 M
E
.
 H
B

Se
rv

iç
o»

 d
e 
Co

ns
tr

ii
ç&

o E
iR
BJ
 •
 M
E
,
 A
R
 E
mp
re
en
di
me
nt
os
, S
er

vl
eo

e o
 L
oc
ao
oo
t 
EI

RE
U,

 Ve
nu

s
Se
r^
oo
s 
o
 E
nb

ot
ei

An
on

le
e 
CT
OA
. 
Rc
ma
lh
o 
Se

rv
iç

o»
 e
 O
br

as
 E
I
R
E
U
 -
 M
E
,
 Ee

eo
 E
di
fl
co
çO
cs

Ce
ns
tr
uç
õe
s 
a
 S
er
vi
ço
s 
LT

DA
 •
 M
E
.
 M
 f

aC
no
rv
In
o 
Ne

to
 O
er

tt
eu

çO
es

, 
Co
ns
ei
 *
 O
cn

st
ru

çO
ee

 e
Co
mo
fc
to
eS
er
vt
çc
aL
TO
A.
fl
ay
En
cO
Th
ar
te
.E
mp
re
gi
di
in
en
to
sc
Sq
v^
EI
RE
U.
pc
fc
um
pr
tf
no
nt
o

Me
gr

al
 O
s e

xi
gò
ne
to
s a
d 
Ra
li
ct
os
. E
mp
re
sa
 In

ob
ll

 lo
do
: A
ra
gu
ai
a E

mp
ro
on
dl
me
nt
os
 B
IR
6U
 p
or

 n
ao

ep
ro
se
nt
or
 C
or
ep
re
mç
Bo
 da

 c
ap
od
da
de
 tô

cn
to

oc
pe

fa
do

nt
í,

 vi
nd
o a
 de

se
un

to
dr

 o
 li
em
 1
2.

18
 d
o

ed
Ua

t C
on
vo
ca
to
do
. M

ol
or

cs
in

fs
nn

aç
ee

».
 na
 se

de
 d
a 
Co
mt
os
to
 d
a 
Ud

to
çt

e,
 si
to
 n
e 
Ru
a 
Le
an
d

At
on

co
r,

 n*
 34
7,
 Co
nt

ro
, m
 Q
d
a
d
o
 d
a 
J8
rd
i)
it
fC
£.
do
 a
ag
un
da
 a
 se

sd
aJ
el
ni
 (
n
o
 ho

rO
rf
o d
a
 Ol

tl
Oh
 á
s

12
dK
)h
 o
u 
pe

to
 t
el
et
on
o {

68
]í

lt
à5

S1
2M

. J
an
Rm
ft
SE
, 1
4 
d
e
 J
an

ei
ro

 d
a
 2
02

2.
 A
tw
rt
o 
Pl

nh
cl

io
f
e
r
r
o
s
 N
e
t
o
-
P
r
e
s
M
a
n
t
e
 d
a
C
o
m
H
a
a
o
 d
»
 U
a
H
a
c
t
o
.

Es
ta
do
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 Pr

pf
oi
iu
rt
t 
Mo

nl
el

pe
l 
d
e
 L
sv
nt
s 
d
a
 M
an

ga
be

lr
a •
 Av
to

o 
d
o
 U
dt
oç
fl
o.
 O

]i
^b

ml
e<

pl
o d
e 
U
m
o
s
 da
 M
an
gs
be
im
CE
 to
ma

 pâ
Mi
co
 qu

e r
oa
Sz
lH
ú,
 at
ra
vô
s d
a S

al
sa
 de

 Uc
Úo
çO
as

d
o
 Bt

aa
ti

 (B
LL

).
 ce
rt

am
o 
Id
tt
tâ
il
o 
na
 m
od
al
do
de
 P
ie

gC
o 
n*

20
21

01
.1

7.
1.

 d
o
 ti

po
 Ei

er
ôn
le
o,
 ei
<0

at
fe

to
 é
 a
 a
q
d
õ
^
 d
e 
Ol
eo
s 
lu
br
if
ic
an
te
s o
 (t

ti
os

 (d
a 

ar
. d
e 
6t

oa
, d
e 

ae
mb
ii
tf
iv
tl
 e
 d
e 

ai
^

co
nt
to
km
sd
oi
 i
nc

Un
do

 o
» 

se
rv

iç
os

 d
e 

tr
ae
a^
ub
td
tu
tç
âo
. 
de

st
in

ad
os

 a
e 

ot
an
db
no
nt
o 
da

s
Re
oe
ss
ki
ad
es
 da

s d
iv
er
sa
s S

ec
ie
ta
rl
at
 do

 Mu
ni
sl
fi
to
 da

 La
vr
as
 da
 Ma

ng
ab
ei
ra
CE
. A

be
rt
ur
a:
 3
^

|3
ni

^d
a2

0Q
.o

ps
r^

da
s0

3h
3(

lm
.t

n{
ct

od
oa

oo
Ih

in
Kn

to
da

tp
ra

pa
Qt

Dt
: I
Sd

a 
ja
ne
ir
o d
a 
20

22
,

6i
 08
h3
0m
. 
Ma
io
re
s I

nt
om

eç
Oa

s e
 ac

es
so

 8
0
 et

ft
ai

 n
os

 sí
Bo

i e
le

tr
ôn

ic
os

; c
cB
8e
oe
s.
ie
ac
Ag
mi
*

M
m
 b
la

to
tp

i9
S.

oo
m.

 L
av

ra
s 
d
a
 M
a
n
g
a
b
d
R
i
l
C
E
,
 1
7
 d
o
 ja

ne
ir
o 
d
e
 2
0
2
1
 It

ar
la
 J
os

to
na

 B
e
n
t
o

d
»
 D
l
J
v
c
l
m
-
 P
r
e
c
o
e
I
r
B
 O
fi

ci
al

.

Es
ta

do
 d
o
 ç
ee
rf
t •
 Pr
ot
ot
oi
ni
 a
ou
rú
dp
ai
 d
a
 J
Ij
oe
od
a 
Jc

ri
eo

ac
oa

ra
 -
 A
vi
so
 d
e
 s
os
sf
to
. 
O

Uu
nl

dp
iQ

 d
e 

Jt
)o
ca
 d
e 

Ja
if

ea
ac

oa
ra

, 
pe
r 
In
ta
rm
éd
io
 d
o 
Pr

eg
od

io
 d
a
 C
Pt
P,
 t
om

a 
pú
bO
ao
 a

te
ab
cr
iu
ni
 d
o 
Pr
og
Oo
 El

et
rO

ni
eo

 t
P 
20
2l
.t
i.
ia
ot
PE
. e

oj
o o
 <^

6t
o ò
 o
 Re

gi
st
ro
 d
e 
Re
ço
s 
pa

ra
eo

ni
ra

Sa
çf

lo
 d
e 
em
pr
es
as
 e
sp
ed
ca
za
da
s 
pa
ro
 o
 f
bm
eà
mo
nt
o 
de

 e
st
ru
tu
ra
s 
e
 s
or

vi
ço

Q 
pa
r*

Bv
en
to
s,
 d
as
Ün
ad
Ds
 a
s 

di
ve
rs
as
 U
ni
da
de
s 
Ad
mi
ni
st
ra
ti
va
s 
do

 M
ui

de
lp

t^
 d
e 
J^
oc
a 
de

M
c
o
8
c
o
5
r
8
/
C
E
.
i
s
<
^
X
X
i
u
s
 (n
ov

o 
h
o
r
m
)
 d
o
 6
a
 2
4
 d
o
 le
no

lr
o d
e
 2
0
2
1
 n
o
 en
de

re
ço

 o
l
e
o
W
M

Bw
mp

or
tt

f^
am

pf
af

pu
by

ca
t 
cc

rn
.b

f.
 

de
 J
er
ic
oo
co
ar
ar
CE
, 
17

 d
e 
ja

ne
ir

o 
de

 2
02

1
F
r
a
r
>
d
8
C
O
 L
f
l
i
m
d
r
e
S
D
v
a
 S
a
l
e
s
 «
P
r
o
a
o
o
t
f
o
.

gi
ta

de
 d
o 
Ce
ar
á 
«P

re
fe

ii
un

i i
iu
nW
pa
i 
dt
 ip

au
ml
it
m 
«A

vi
so

 d
a 
üc

tt
aç

Oo
. O
 M
un
ic
íp
io
dã
í

p
s
u
m
M
n
d
C
E
,
 r
oa
St
ar
á 
os
rt
am
a 
Ic

fW
dr

io
 n
a
 m
od
aS
d&
de
 P
ro

gt
o 

rt
* 
2S

Z1
01

.1
7.

1,
 d
o
 t
ip

o
Et

ot
rf

in
ic

o.
 c
t{

o 
ot

^t
o 
d
 a
 c
an

im
ta

çS
o 
d
e
 e
mp

re
sa

 p
at
a 
ox

ec
uç

Ao
 d
os

 s
e
r
v
i
m
 d
e
 D
an

sp
or

te
Es

ce
to

f 
d
a
 R
e
d
e
 n
b
E
c
a
 d
e
 E
ro

ln
o 
d
o
 M
un
ld
pl
e 
d
e
 l
p8

um
lM

C£
.A

be
rt

ur
a:

 O
i 
d
o
 fe

ve
re

ir
o d
e

M
m
 o
 p
ai
tt
r d

as
 O
hO

On
ti

n.
 tr

dc
io
 d
e 
ac

ot
hf

rn
en

to
 d
as
 p
ro

po
st

as
: 

19
 d
a 

Ja
rt

el
ro

 d
e 
30
22
, 
Os

i
M
O
m
I
n
.
 M
ai

an
as

 t
ot
or
m
a
ç
O
c
s
 e
 o
ce

ss
o 
8
0
 ec

St
al

 n
a
s
 ai

ti
os

 e
le
tr
On
lc
os
: 
Oâ

ta
co

es
.t

c4
xe

.0
9«

ij
r

M
m
 b
ti

eo
mp

ra
s.

co
m.

 i
nf

or
ms

çO
es

 p
od
ed
lo
 a
or
 o
bt

id
a»

 a
in
da
 p
et

o 
te

to
fo

ne
 (
6
8
)
 ̂
6
7
*
1
8
2
&

l
a
e
u
m
f
i
l
m
/
C
g
.
 1
7
d
B
 l
a
n
e
i
r
o
 d
e
2
0
2
1
J
o
s
é
 J
o
n
a
s
 B
e
a
e
r
r
a
 L
ei
te
«P
re
ti
oe
tr
o 
O
f
l
c
h
i
L

Es
ts
do
^C
oa
ri
i-
Pr
cf
eU
ur
aK
aR
te
tp
sl
 de

 Or
aç
a*
 Ch

am
am
en
to
 Pú
bO

co
J^

tr
v/

as
 da

Co
mi
ss
ão

Pe
rm
ai
to
nt
e 
d
e
 U
cf

ts
çO

o o
 c
o
m
 b
as

e 
n
o
 A
ri
 3
4
 d
a
 L
ei

 n
* 8
.
^
6
1
9
3
 o
 s
u
a
s
 pe

st
ai

to
re

s s
He
ro
çO
o»
,

co
nv

oc
a 
o
»
 f

io
me

ce
dò

ro
s 
ca
da
st
ra
do
s 
ne

si
e 
Mu
nt
tf
pt
o 
pa

ro
 a
tu
di
za
çO
o 
d
a
 s
e
u
s
 r
es
pe
ct
iv
os

ca
da

ãã
ro

s,
 b
om

 c
om

o 
ee

 n
ev

os
 ê
de

ro
as

od
co

 o
 I
ng
ro
ss
cr
em
 n
o 
ca

da
st

ro
 d
b 
fò
me
oo
da
re
s 
da

Pr
et

ol
to

ra
 M
un

le
ip

el
 d
o
 G
ra
ça
. 
1
7
 d
e
 J
an

ei
ro

 d
e
 2
0
2
1
 F
ra

nc
is

co
 O
et
iQ
tD
S 
Ca

va
tc

sn
te

 d
e

g)
vc

lr
a*

Pr
c«

td
cn

iP
de

Ce
re

is
s8

od
eÜ

eí
te

e8
a

Es
ta
do
 d
o
 C
e
a
r
ú
 >
 R
e
t
o
l
t
u
m
 M
un
ie
lp
al
 d
e
 D
e
p
u
t
a
d
o
 fas
p
u
a
n
 P
in

he
ir

o •
 A
v
i
a
o
 d
e
 U
cl
ta
çf
lo
. A

Ce
mt

ss
fi

o d
e 
Pr
eg
fl
o t

om
a 
pú
bE
co
Qu
o 
os
tt
i d

it
po
rd
vo
li
to
 A
v.
 do

sT
rO
a 
Po
da
ro
í 
n*
75
. U

re
tr
a

Do
pu

to
do

lr
ap

uB
nP

te
hc

WC
E.

et
he

Kw
ww

Wj
rg

.b
ro

 h
ap

ei
yw

i>
wi

co
.c

o o
qv

bf
fl

tR
oe

oe
ao

Ed
ft

al
0
0
 P
re
gO
o 
Be

tr
On

to
o 
n*
 2
03
10
1.
17
.1
-P
E 
po

ro
 R
eg

is
tr

o 
d
e
 P
re
ço
 v
is
an
do
 a
 ft

it
ur

e 
e
 e
ve
nu
ia
)

eq
ui

si
çf

lo
 d
o
 p
ne
us
, p
ar

o 
ot

cn
dí

ir
 0
8
 ne

co
ss
id
ad
a»
 d
a
 6e

to
 d
a
s
 d
v
e
m
e
s
 Se

er
ot
ar
bs
 d
o
 lA

ir
tf

dp
to

do
 De

pu
ta
do
 t
ro
pú
ah
 P
tn
ho
re
/C
E.
 tu

do
 co

nt
er

re
o e

sp
oe
dc
aç
õc
s e
m 
an

ex
a 
Do
to
 d
o 

tn
to

lo
 d
e

C
c
d
a
i
l
r
e
m
c
m
e
 d
o
 P
ro

po
st

a 
d
o
 P
re
ço
s:
 a
 p
ai
Cr
 d
e
 1
6
 d
o
 Js

rt
ol
ro
 d
»
 2
0
2
2
 a
 ps

it
ir

 d
a
s
 1
4
D
0
 h
er

as
(h
to
âr
lo
 d
a 
Br

es
ll

ia
);

,D
Bt

Q d
oA
bo
it
ur
s d
o 
Pr
op
os
to
s:
 31

 d
a 
Ja
nd
ro
do
 2
02
2 d

as
 08

:3
0 â
s 0
9
D
0

he
ra

s (
ho

rd
ri

o d
e 
Br
ás
It
ia
J>
P)
; D
at
a d

a D
is
pu
ta
 ct

oP
re

ge
s:

 31
 de

'J
an
ei
ro
 d
e 2

(f
i2
6s
 09

:0
0 h

or
es

(h
ov

dr
to

 de
 Br

as
tM

hO
P)

. D
ep
te
ad
o b

ip
aa

n P
tn

hs
lr
o
J
^
 17
 de
 Ja

nd
re

 tfo
26

22
. A
nt
et
il
e L
uc
as

Fe
lt

og
g 
d
e
 S
o
u
s
a
 «
-
P
r
o
o
o
o
Ir

a.

Es
ta
do
 d
o
 C
e
a
r
á
 •
 C
d
m
a
n
 t
tu
nt

al
pa

l 
d
a
 A
qu
lr
as
 •
 R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
 -
 T
o
m
a
d
a
 d
o
 P
re

ço
s 
i
r

2Õ
21
.0
9.
21
JI
01
. A
 Pr

es
id
en
ta
 d
a 
Co

râ
ss

âo
 d
e 
Ud
ta
çõ
e d

a 
Cf
ir
rá
ro
 M
ur

ti
ct

pd
 d
o 
Aq
ub
v 
to
m
a

pú
bS

co
 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d
es

 in
te

re
sa

ad
as

, a
 R
ev

og
sç

fi
o,

 rt
os
 t
w
m
o
s
 d
e
 ar

fi
go
 4
9
 d
a
 L
d
 n
*

6j
66
8/
93
 a
 £
dt
oç
£t
o 
ac

im
a 
su

pr
ac

it
ad

a,
 q
vi

o 
t
e
m
 o
o
m
e
 o
bj

et
e:

 e
en
tr
at
aç
Oo
 d
e
 e
mp

re
so

 p
a
n

pr
es
ta
çi
lo
 d
e 
se

rv
iç

os
 d
e 
os

se
ss

or
la

 t
 co

ns
ul

to
ri

a t
bc

ni
ca

 Ju
nt

e o
 Ou

vl
do
rl
o d
a 
CA
ms
ro
 M
ml
dp
ai

de
Aq
uI
ra
s.
 Pu
bf
ie
i^
op
re
sá
)i
to
em
aí
sn
(t
ir
Re
nt
O8
oA
sp
Mt
en
ot
ne
ls
Dl
6n
it
oa
cd
oa
rt
.i
09
da
Ur
i

rf
 8
B
6
6
r
9
8
.
 M
at

or
os

 h
le
rm
ap
Oc
s 
sc

rO
e 
ob
ti
da
» 
Ji
mt
o 
è
 C
c
m
t
o
a
&
a
 d
o
 O
S
h
O
O
m
i
n
 P
s
 l
at
OO
ml
n.

A
m
a
r
r
e
 «
C
E
.
 1
3
1
0
i
a
0
2
2
»
P
r
B
S
l
r
i
e
m
e
.

ap
re

se
nt

ar
 C
o
m
p
r
o
v
a
ç
ã
o
 d
o
 c
ap

ac
id

ad
e 
tt
en
Sc
o-
op
ar
st
lo
rw
).
 v
te

do
dd

es
eu

mp
ri

r 
o
s
 it

en
s 1
1
1
6

de
 Ec

Ba
l C

om
ro
ós
dr
io
L F
ò
m
 re

gi
st
ro
do
 ah

da
 qu

e a
 em

pr
es
a J
AO
 Oe

mt
ef

çO
es

 e 
So

Mç
os

 LT
DA

1
M
E
 re

st
ou

 b
np
oí
st
eS
tâ
da
 d
e 
pa

rt
ic

ip
ar

 d
e
 C
er
ta
me
 p
or

 n
So

 o
to

nd
lm

em
te

 a
o
 A
jt
 2
2.
5 
2*
 d
o
 L
d

Fe
de
ra
l 
rf
 8
.6
66
/9
1 
m
d
s
 p
ro

Oi
am

en
to

 p
or

nS
oo

st
or

 d
ov

id
am

en
te

 c
ad

as
tr

ad
a J

un
to
 a
o
 C
ad

as
tr

o
da
 P
om
cc
od
cr
es
 d
a 
Pr
ef
^u
re
 M
ut

ic
ip

e]
 do

 J
sr
tG
m/
CE
 (D

es
cu
mp
rt
oi
en
to
 e
e 

fte
m 
2.
1 
de

 E
db
al

Co
ev
oc
at
ôr
le
g.
 M
ai
oi
ea
 W
òc
re
op
ft
os
. 
ne
 e
od
e 
d
a
 C
om

ls
sf

io
 d
e 

Hr
tt

oç
ao

, 
el

to
 n
o 
R
u
a
 L
e
o
n
d

Ai
sn

ca
r,
 n*
 34
7,
 Ce
nt

ro
, n
a
 C
Id
ad
s d
e
Jo
rt
fm
/C
S,
 d
o
 se
gu
nd
o a
 8o
xt

»*
fb

lr
e.

 n
e
 ho

rá
rt

o d
o
 (^
ri

Xi
h 
As

12
:0

0h
 o
u 
pa

to
 t^

af
Or
o (
68
)3
99
5-
12
91
 Je

ià
bn

/C
^ 
12
 d
o 
ja
ne
ir
o d

a 
20
21
 Al

be
rt
o P

in
he

ir
o

Te
rr

as
 Na

to
 -
 Pr
es

lÃ
nt

e ̂
 Ce
ml

ss
ío

 do
 Uo

Ra
çâ

o.

Es
ta
de
 d
o
 C
o
a
i
d
 •P

re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
t
 M
o
r
a
d
a
 N
o
v
a
 -
A
v
i
s
o
 d
o
 A
bo

it
ur
a 
d
a
 fA

ro
po

st
o •

Uo
da
Sd
ad
o:
 T
e
m
o
d
o
 d
e
 P
re
ço
s 
N
*
 T
P4

02
/2

02
1>

S&
fU

V.
 O
bj

et
o;

 e
on

tr
al

oç
ft

o 
d
o
 o
br
as
 o

se
iv

iç
ot

 d
e
 c
Ag

en
ha

rt
a 
pa

ra
 a
 r
at

br
ma

 e
 ro

vt
ta
as
aç
fl
o (
re
fo
rm
a 
d
o
 p
es
o d
a
 q
ua
dr
a 
o
 d
a
 Or

ca
 d
o

dr
cu
to
çt
io
 In

te
ma
) d
o g

to
ãs
io
 po

So
sp
or
fh
ro
 Dr

. J
oô
e 
Lu
iz
 Ch

ag
as
 Ma

to
. d
e r

cs
po
ft
ta
ba
id
sõ
o

da
 S
ec
re
to
rt
a 
d
a
 E
sp
or
te
 e
 J
uv
en
tu
da
. A
 C
om
is
sã
o 
d
e
 U
db

tç
fi

o 
eo
mu
nt
ee
 e
os

 t
nt
er
es
aa
do
s

q
u
e
 e
 a
be
rt
ur
a 
d
o
s
 p
ro
po
st
a»
 c
om

er
ci

ai
s 
d
a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 h
ab

fi
te

da
s 
da
r«
eo
4i
 i
w
 d
ia
 2
0
 d
a

te
ne
li
od
o2
02
2t
o0
8.
'O
Oh
or
B»
.A
Co
n!
dM
lt
o.

Es
ta
do
 d
a
 C
o
a
i
d
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
i
d
d
p
a
l
 d
e
 M
su
rt
tl
 -
 A
vi
so
 d
e
 U
cS

ta
çf

io
 •
 P
i
o
b
S
o
 El

et
rf

tn
lc

e
N
*
 2
02
10
1.
17
J0
1/
PB
/8
RP
. 
O
^
N
o
:
 R
eg
to
tr
o 
d
e
 P
re
ço
s 
pa
ra
 P
Ut

ur
a 
e
 E
ve
nt
ea
! 
Aq

ut
ol

ça
o 
d
o

Tb
st
es
 (
S
W
A
B
 d
e
 N
as
of
er
th
go
) p
ar
a 
e
x
a
m
e
 d
e
 C
ov
td
-1
9 (
An

ti
go

no
 A
G
)
 a
 s
e
r
e
m
 u
ff

ii
zs

do
s 
n
o

un
li
er
it
ou
ei
ft
a 
d
a
 S
o
d
d
e
 P
ú
b
E
c
a
 d
ee

or
re

nt
o 
d
o
 C
o
m
n
a
v
b
u
s
,
 p
or

 i
nt

cr
m4

i£
o 
d
a
 S
c
o
t
t
a
h
a

Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 S
o
ò
d
e
 d
o 
Ma
ur
fI
VC
E.
En
tr
ti
oe
 d
as

 P
mp

OG
is

e 
o
 p
tf

ti
rd

of
lt

t 
da

te
 o
 a
be
rt
or
e 
da

s
pr

op
os

to
s:

 3
1/

01
/2

02
2 
â
s
 I
4
n
0
0
m
l
n
 (
bo
rá
rt
o 
d
e
 B
ra

&f
Sa

) 
n
o
 s
Kí

o 
w
w
w
L
U
t
o
o
m
p
r
e
K
o
e
m
.

tn
fa
nn
sç
dc
s 
ge

nt
is

: 
O
 E
dt

ol
 i
lb
de
re
 s
er
 o
bf
id
e 
at

ro
vè

s 
d
e
 s
it
io
 r
ef
er

id
o 
ac

ln
a 
e
 n
o
s
 «
to

s
hi

ip
d7

ww
w.

to
e<

e j
jo

wM
to

Mo
oo

s/
, w
wv

jm
*s

t8
.o

e.
fl

Bv
ír
0
0
Ju

nt
o a
oP
ro
go
cí
io
 n
a 
C
o
n
^
s
S
o
 d
e

Ud
to
çé
o.
 Ma
nr

ft
tf

Cf
i 1
7
 de
ja
no
lr
o d
a
 2
0
2
1
J
o
s
d
Wi

fl
la

n C
n
g
 Fi

gu
ct

id
do

 -
 Pr
aB
oe
bo
*

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
d
 *
 P
re

fe
tt

um
 M
u
n
f
d
p
B
i
 d
e
 b
ra
uç
ub
a -
 Av
is
o 
d
o
 A
d
i
a
m
e
i
d
o
 d
e
 E
di
ta
l 
d
e

Pr
tB
lo
 O
st
rd
ni
co
 i
r
 2
92

1.
12

,2
7.

02
-O

hr
ei

sa
s 
B
e
o
o
t
a
i
t
o
e
m
L
 O
 M
ur
ti
dp
to
 d
e
 I
ra
uç
ub
a

t
o
m
o
 p
úb
Oc
o 
qu
e 
Ad

ia
 o
 r
ec
eb
im
en
to
 d
a
s
 p
ro

po
st

os
 d
»
 E
dt

tt
d 
d
o
 P
re
g&
a 
Ba

tr
Or

ic
o 
N
*

20
21

.1
12

7i
B.

qu
o t

om
 p
om
o o

bi
yo

aC
cP

tr
ot

ac
ae

de
 em

pr
es
o p

ar
a p

io
st
of
 se
rv
iç
os
 do

 io
co

ça
o

pâ
n'
^!
fô
a*
nr
e^
dB
do
s d

as
 d
w^
^S
^^
to
 do

 Mu
ni
dp
to
^%
u^
W^
^n

pe
rm

me
oe

id
di

sp
oo

Ne
la

íé
 è
s
 17

hO
Or
hS
nd
e d

to
 24

/0
1/
20
22
, c
o
m
 d
el

a d
e
 eb
er
tu
m 
d
e
 pr

op
os
ta
s:

25
/0

l/
2(

B2
 a
s
 O
Sh

OO
rr

ti
n.

 O
 E
di
to
) 
es

to
rf

i 
ds
po
nl
ve
l 
na
s 
Si
te
s:
 w
ww

tb
U0

cm
fu

os
Ar

9.
br

 o
u

ww
iV

Lt
ee

.9
0U

 bn
ap
ar
ti
r d
a
 da

to
 da

Bu
bf

io
aç

ao
de

*l
eA

i>
4s

o.
lr

eM
çu

bo
/C

B,
1T

dc
ja
ne
ir
o d
e
2
0
2
1

M
a
d
a
 J
e
e
t
e
n
o
 C
a
m
e
b
o
 B
r
a
a
a
 -
g
e
c
r
e
t
a
r
t
o
d
a
 A
d
r
e
t
e
l
i
t
f
a
c
i
o
.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 O
c
a
r
A
 •
 Pr
ef
at
tu
ra
 M
ur
dc
ip
sl
 d
o
 I
p
a
u
m
l
i
t
m
 «
A
v
i
s
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
S
o
.
 O
 P
r
a
g
e
e
b
o

Of
ic
ia
l t
om

a 
pú
bE
co
, q
ue

 fo
ra

 oo
nd

uk
to

oi
ul

ga
mo

nt
o f

in
a)
 do
 Pr

e^
Et
ot
r0
rt
te
on
^2
02
l.
11
30
.T
.

so
Rd

oo
se

gi
dn

te
: 
Ro
gt
oe
PI
nh
tf
ro
Co
rw
ao
do
De
ft
ve
do
sd
ef
re
tr
ol
eQ
LT
DA
vc
nc
ed
oi
aj
un
to

c
o
e
 lo

te
s 
1
.
2
 e
 1
 p
or
 te

r a
pr
os
an
ia
do
 p
re
ço
s 
oo
mp
ot
iv
eí
t c
o
m
 o
 o
rç
em
en
to
« 
s
e
n
d
o
 a
 m
e
s
m
a

de
cl

ar
ad

a 
ha
bU
to
da
 p

or
 c
um

pr
im

en
to

 m
te
gr
tí
 A
s
 e
xi

gf
in

el
at

 d
o
 E

di
to

) 
Co
nv
oc
at
Or
io
.

In
lo
mu
to
^ 
na

 s
ed

ad
a 
CP

L.
 af

io
 n
a 
Ru

a 
Go
l.
 Gu

st
av
o U
m
a
,
 23
0,
 Ce

nt
ro
; p

et
o l

ot
ot

on
e (
66
)

OS
éT

-l
w
 o
u 
ai
nd
a 
oi
ra
vi
s 4
^
 it

ia
ta
to
rm
a 
el

oi
râ

nt
ea

 b
Ua
em
pr
aa
Ao
nn
. t
o
um

tr
fm

/C
^ 1
7
 d
a

to
ne

lr
Dd

e2
0W

.J
es

*J
on

«s
Be

»e
it

aL
el

tB
'P

ro
oo

el
ro

08
cl

aL
 

*
•

E
s
t
a
d
o
 d
a
 C
ea

rf
t*

Pi
«t

o}
tB

ra
il

uf
ti

cl
pa

l 
d
e
 P
of

tl
m.

 Pe
lo

 p
ro
so
nt
s A

vi
so

 o
 e
/h
ar
ép
rf
cn
or
tt
oo
 L
d

n*
 10

.5
20

/0
1 
De

cr
et

o P
od
er
á!
 n*
 10

.0
24

/3
01

9 e
 8.

66
8/
93
 e
 su

as
 ei

to
re

çf
lo

s.
 a
 Pr

^i
oo

lr
a O

fi
ct
sü
 d
a

Pr
eí

bf
tu

ra
 d
e
 F

or
tb

n 
•
 C
E
,
 C
o
m
u
n
i
c
a
 a
o
s
 I
nt

er
on

od
o»

 q
u
o
 r
ea

Sz
ar

ú 
P
r
e
g
S
o
 E
le
ti
Or
tc
o 
r
f

10
01

.0
1/

20
22

 -
 T
O
R
P
E
,
 pa
ra
 o
 a
qt

ri
si

çO
o d
»
 g
àe
 B
qu

et
oo

 d
e 

pe
tr
ól
eo
 •
 GL
P,
 pa

re
 a
te

nd
er

 6
»

ne
ce
iE
ld
ed
tt
 d
a
e
 S
ec

ro
to

rl
as

 o
 s
u
a
s
 U
ni
da
de
s 
Ad

nr
ir

ti
st

ts
ti

va
s 
d
o
 M
ur
ti
ci
pi
o 
d
e
 F
o
r
C
m
 •
 Co

ar
ti
.

Se
nd

oo
Ca

da
st

ro
re

on
to

 d
»
 P
ro
po
st
os
 a
 pa

iO
r d
o
 dt

o 
16
/0
1/
20
22
. a
to
 o
 d
ia
 3
0
 d
e
 ja

ne
ir

o d
e
3
0
2
2

t
o
 2
0t

ri
)0

 h
or

ss
 (
Ho
rá
ri
o 
d
o
 B
ra
sB
ia
X 
n
o
 s
it
e 
iw

wJ
te

mn
ot

Be
6M

oe
s.

co
m.

br
.,

Ab
ci

tú
rB

_d
BS

Pr
op
ós
it
o n
o
 dt

o3
i 
d
ej

aD
cS

ro
 d
o
2
0
2
2
t
o
0
B
N
X
)
 ho
ra
s 

d
o
 B
ra

sO
a)

 o
 o
 fe
sô
 d
a
 Di

sp
ut

e d
e

La
nc

es
 no

dt
o 3

1 d
e J

ar
ét

ir
od

o 2
02

2 t
o l

Oh
OO
 he

ra
s (
Ho
rá
ri
od
o B

ra
sC

b)
. O
 ro

fo
rí

do
 ed

it
al

 po
de

rá
se

r a
dq

ui
ri

do
 n
ò 
en

de
re

ço
 d
a 
Pr
et
ot
ou
a 
Mu

ni
ci

pa
l d

a 
Po

ri
lm

i o
 V
ua

 d
a 
Pa

z.
 n*

 4
0 -
 Co

nt
ra

 -
Fo
rO
m/
CE
 -
 C
EP

: 6
2^
13
80
0.
 no

 ho
rá
ri
o 
dq
^c
at
oe
dt
on
to
 a
o 
pá
bf
io
o c
 n
o ̂

ri
aí

 d
o 
Ud
te
çá
es

BB
MM
gT
-l
cl
le
ç6
es
pá
bl
ic
as
»^
vi
w<
it
tt
Hm
ót
Rc
ft
oc
oe
t.
co
nU
)f
,p
ar
av
er
i8
aç
ao
de
ln
!o
nn
ãç
ao

o
e
i
a
T
a
e
O
e
s
8
u
o
e
i
v
e
n
t
e
n
l
e
s
.
W
a
i
t
o
V
S
B
e
s
s
a
U
k
i
r
a
n
t
o
M
o
i
>
o
»
e
s
-
P
r
e
B
e
e
l
f
a
.

E
s
t
a
d
o
d
o
C
e
e
r
á
^
C
f
t
m
a
r
a
 M
un

ic
ip

al
 d
a
 P
ir

es
 F
e
r
r
M
r
a
^
A
y
t
a
a
 d
o
 U
c
l
t
o
ç
á
o
-
W
o
r
l
a
g
d
a
d
o
;

To
ma
da
 d
e 
Pr
eg
os
 N
* 
01
.1
7.
1B
2«
CI
I^
 •
 Ti

po
 M
en
or
 P
re
ço
 C
lo
ba
L 
A
 P
ro
sí
de
nt
o 
da

CA
ms
ra
 M
ur

ti
dp

al
 d
o
 Pi

re
s 
Fe
rr
ei
ra
, t
om

a 
pú

bf
co

 p
ar
e c

on
he
ci
me
nt
o 
d
o
*
 in

te
re
ss
ad
os
, q
ue

no
4f

ia
02

da
(a

v8
ro

!r
o(

k)
20

22
.á

tG
9h

30
mt

eh
Qr

a8
ns

tt
ía

da
^L

, l
oc
cU
za
da
na
Av
iC
Üt
el
o

Br
an

co
, 
SÃ
f,
 n
es

ta
 C
ld
ad
a.
 e
st
ar
á 
re

ce
be

nd
o 
oa
 e
fi
vo
lo
|>
os
 c
on
te
nd
o 
pr
op
os
ta
s 
a

ha
bS

to
çO

es
. 
qu

e 
to
m
 p
or
 o
bj
et
o:
 c
on

tr
at

oç
áo

 d
a 
em
pr
es
o 

pe
ra
 l
oc
aç
áa
 d
o
 v
ei

cu
lo

 b
po

ca
mt
nh
on
ot
o 
pa
ra
 a
te

nd
er

 o
s
 n
ec

es
si

da
de

s 
d
a
 P
ro

sl
dá

ne
ia

 d
a
 C
â
m
a
r
a
 M
ur
ti
dp
al
 d
e
 P
ir

es
Fe
rr
ei
ra
, c
on
to
nn
e 
o
s
 co

nt
fi
çd
os
 es

la
be
le
cl
ds
s,
 n
o
 a
n
e
x
o
 1 d
o
 ed

lt
aL
 O
s
 In

te
ro

ss
ad

os
 p
od
er
áo

ad
qu

ir
ir

 o
 e
dt
ol
. 
n
o
 e
nd

er
eç

o 
ac

im
a 
dt
ad
o»
 n
o
 h
or

ár
io

 d
o
 e
xp

ed
ie

nt
e 
d
a
s
 Q
Q
h
O
O
m
t
e
 á
s

IM
iO

Om
ín

 a
 o
bt

er
 d
e
m
a
i
s
 i
nf
or
ma
çô
es
 a
tr

av
és

 d
o
 f
on

e (
0*
*6
8)
 3
6
5
1
 -
 I
CO

1.
 P
ir
os
 F
ei
rr
ir
a»

C
E
,
 1
7
 d
ej

an
ei
ro
 d
a
 2
0
2
1
 Le

oi
dr
 Fa

ri
a»

 P
ai

va
 -P
rt

sl
do

nt
e.

Es
ta
do
 d
a
 C
oa
rá
 -
 P
rc

fc
fU

ir
a 
Uu
nl
dp
al
 d
o
 O
ra
nj
el
ro
 •
 A
v
b
o
 d
e
 J
ul

ga
ma

nt
o -
 F
as

e 
d
a

Ha
bi

nt
sç

âo
 -
 T
am

od
a 
do

 P
re
ço
s 
n*
 2
02
1.
12
,2
11
. 
A
 C
PL

 d
a 

Pr
of
ot
tu
ra
 M
un

ld
pa

] 
da
;

Gr
an

je
lr

o/
CC

, 
no

 u
so

 d
a 
su
as
 o

tr
ib
ui
cf
to
s 

le
ga
is
, 
to
m
a
 p

áb
ti
oo
^ 
pa

ra
 o
on
he
dn
wn
to
 d
o
s

in
to

ro
aa

ad
ài

. q
ue
 co

ne
ar

iu
 o
 Ju

lg
am

en
to

 d
a 
te
sa

 d
a
 ht

A£
ac

ç&
aw

fe
fM

te
af

tr
>q

te
iT

if
^i

w^
yt

f:
rf

p
na
 m
od
an
da
ds
 Ib

ma
da
 d
a 
P
r
e
^
 n*

 20
21
.1
2^
23
.1
, s
en
do
 o
 so

gi
ri
nt
e;
 Em

pr
oc
a 
Ho
bâ
ft
ad
a

K
n
s
m
l
a
 E

mp
re
en
dl
ma
nt
os
 e
 S
er
vi
ço
s 
6
R
E
U
.
 p
or

 c
um

pr
im

en
to

 I
nt
eg
ra
) 
to

 o
xi
gá
ne
bs

cd
Mí
ds
s.
 Em
pr
es
as
 tn

ot
ít

ia
da

s-
Mo

to
 E
np
re
ee
nd
. o
 Se
rv
. d
e 
Lo
c.
 da
 Mf

io
 d
e 
Ob
ra
 EI

RE
U,

 po
r

da
se
um
pr
tm
en
to
 ao

s t
on
s 3

.1
15

.1
,3

.1
1&

2,
 l
l
l
&
Ã
 3
.1
16
 •
 ap
re
se
nt
ou
 oo

er
oo

 tá
ot
ie
o e
m

n
o
m
e
 d
e 
Ct

ec
re

 Ev
at

to
o d

e 
Ar

aú
jo

 S
en
a,
 na
 qu

al
 o
 m
e
s
m
o
 n
So

 fo
z 
ma
is
 pa

rt
a d
o
 qu

ad
ro
 té

cr
to
o

da
 e
mp
re
sa
, A
 u
 L
. 
Co

ns
tr

ut
or

a 
LT
DA
Jy
C,
 po

r 
de
sc
um
pr
ir
ne
nt
o 
ao
s 
It
en
s 
3.
11
5,
1,
11
15
,2
,

31
15
.3
,3
11
6 
o
 ap

re
se
nt
ou
 ee

er
vo

 to
cr

ti
oo

 e
m
 r
xi
me
 d
o 
Fr

an
ci

sc
o 
Er

f»
 d
e 
Aí

mt
íd

a,
 no

 qu
ti

 o
m
e
s
m
o
 n
So

 te
z
 

pa
ri

a d
o 
qu
ad
ra
 té

aú
eo
 d
a
 a
mp

re
io

. e
s
 eM

yr
es
aa
Me
mf
tn
ft
um
Ci
y^
t^
^t
rt
ft
fO

Um
Ra

da
. E

lo
tr
op
or
t S

er
vi
ço
s P

rq
je
to
s e
 Co

ns
tr

uç
Oe

e 
Ef
RB
J,
 Br
as

co
n C

on
st
ni
çf
ie
s o
 So

nr
ic

os
EI
RE
LI
 M
E
.
 po

r 
de

sc
um

pr
ir

ne
nt

o 
eo
s 
to

ns
 3
11
5.
1,
 3.

2.
19

1 
3
1
1
6
 d
o
 Ed

it
al
 Co

nv
oc
ct
or
fo
.!

Pa
ar
te
xC
on
st
ru
ç6
es
LT
DA
.e
md
cs
eu
ni
pr
im
on
tÕ
DO
to
mH
do
6d
aa
lC
oi
ir
ec
at
or
io
,o
po
rf
tn
a

cm
pr
es
o.
Ra
yE
ng
on
ha
ri
aE
mp
re
on
Ji
ma
nt
os
oS
ei
vi
ço
sE
lR
ãj
,p
or
da
sc
ur
ap
rt
me
ní
oo
oe
te
ft
s

31
15
.1
,3
11
6,
 do
 E
di
ta
iC
on
võ
ca
tâ
fl
o.
AC
em
lS
88
od
eL
ld
to
çõ
od
oc
to
ra
ab
ef
to
ep
ra
2o
re
cu
ís
ai

co
nf

or
mo

 pr
ev

â o
Ai

t 
10
9.
 in
ci

so
 L
ol
tn
ea
*o
\N
ft
o h

av
en
do
 n
en
hu
ma
 ro

ar
ti
te
si
Dç
ft
o d
a 
re
cu
rs
os
,

Ic
o 
ma

rc
ad

o 
pa

ra
 o
 di

a 2
6/
01
/2
08
1 e
s 
lO

hS
tt

ni
n h

or
a»

 8
 ab
er

tu
ra

 d
os
 en

re
lo

po
s d
e 
pr

op
os

ta
s

da
 pf

Dç
os
. M

at
er

es
 In

fo
mB

Dç
fi

es
 n
a 
se

de
 da

 C
om

Is
tO

o d
o 
Lt
et
oç
fi
o,
 dl
o n
e 
Ru

a 
Dt

et
o (
^r
ar
^e
bo
,

n*
 10

4«
Ce

At
ro

, n
as
ta
 Q
d
e
d
e
 d
e
 Gr

aq
Ja
ir
o/
CE
 o
u
 pe

lo
 te

le
to
ne
 (6
8)

35
19

-1
35

0.
 Or
ai

Çe
ir

o/
CC

, 1
7

d
a
 ia
ns
ir
o d
e
2
0
2
1
 Lu

ta
 E
d
s
o
n
 O
U
v
o
l
r
a
 S
o
u
s
a
-
 Pr
or

id
cn

tè
 d
a
 C
P
L
.W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
e
R

,
 T
E
R
Ç
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
8A

ft
i 
- 
1
6
 0
6
 J
AN

EI
RO

 D
E
 2
0
2
3

va
si

lh
am

e 
e
 r
ec

ar
ga

 d
e
 á
g
u
a
 m
bt

er
aL

 d
es
ti
na
do
s 
a
o
 o
to
fx
lí
me
ft
to
 d
a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
d
a
s

<f
 ve
rs

as
 S
oe

re
te

ri
as

 d
o
 à
tu

ni
el

pt
o 
d
e
 J
en

An
/C

E,
 c
on
fo
rm
e 
Ed
Ra
) e
 s
eu
s 
An

ex
os

. 
M
e
i
o
 d
a

ac
ol

hi
me

nt
o d

as
pr

ep
os

la
t;

 1
9 
da
 J
an

dr
e 
do
 2
08
2 á

a 
17

:0
0 h

or
as
. A
be

rt
ur

a d
os
 pr

op
os

ta
s:

 0
4

do
Fe

ve
re

bo
de

2Q
22

to
09

D0
ha

f0
3.

 tn
le
io
da
86
s^
de
<t
op
ut
ad
op
re
ço
o:
04
de
Fo
ve
re
ír
Dd
e

20
22
 á
s
 1
 (k
OO
 h
or

as
, o
tr

ov
ás

 d
o
 si

te
 b
Oc
om
pr
a^
co
m.
 0
$
 In

íe
re

se
od

oe
 p
od
er
ão
 Ob

te
r o
 te

xt
o

in
te
gr
ai
 d
o 

Etf
ito

i a
tr
av
és
 d
os

 en
de

re
ço

s 
et

ot
rM

co
s:

 M
lo

em
pr

as
xo

m 
o
 ww

w.
to

êf
le

.g
»v

J)
f.

in
fo
rm
ac
áe
s 
pe
to
 t
el
ef
on
o:
 (
68
)3
55
9 
*
1
7
7
1
 J
ar

dI
as

fC
E,

 1
7
 d
e
 J
en
tí
ro
 d
e
 H
2
2
.
 A
lb

er
to

P
i
 n
h
e
í
f
o
 T
o
r
r
e
s
 N
e
t
o
-
P
r
e
o
o
e
t
r
o
O
f
i
d
a
l

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
 •P
re
fe
tt
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l d
e
 te
de
pe
nd
âi
>c
la
.A
Se
cr
et
or
ta
 d
e
 Sc

ti
de

, a
tr

av
és

 d
e

Co
mi
ss
ão
 P
ei
ms
ne
nt
o 
d
e
 U
dt

eç
áo

 t
om

a 
pô

bt
ie

o 
qu
e 
n
o
 p
iá
xb
no
 di

a 3
1
 d
e 
ja
ne
ir
o d
o 
20

82
 t
o

08
:0
0 
ho
ra
s,
 «a

ta
rá

 o
br

te
db

 ti
et

oç
áo

 n
a 
me
da
üd
cd
o 
Pr

ag
áO

 Pr
es
en
ci
al
 N
* 
$$

-P
P0

0t
/3

2.
 c
i
^

t
òj

et
e e
 a
 eo

nt
ra

ia
çá

e d
e
 e
mp
re
sa
 p
ar
a a
 p
re
st
aç
So
 d
os

 ee
rv
kç
os
 d
e 
ma
nu
te
nç
ão
 pr

ev
en

ti
vo

 e
co
rr
et
iv
od
as
 oq
i^

ma
nt

os
 de

 at
en
çO
o b
á
^
,
 od
an

to
lb

gl
oo

s,
 do
 Ho

sp
lt

^ M
un
ld
pa
i e
 da

 Ce
nt
ro

d
o
 F
It

iA
er

ap
la

. e
am

pr
oe

nd
en

do
 a
 r
op

es
iç

fl
o 6
0
 p
oç

es
, d
e
 te
tc

re
ss

e 
d
a
 S
e
e
n
t
o
r
t
e
d
a
S
e
á
d
e
 d
o

Mu
ni

dp
lo

 d
c
 i
nd
ex
nd
fi
nd
af
CE
 A
 I
nt

eg
ra

 d
o-
Ed
ta
l 
po
de
rá
 s
er
 od

qu
bl

dQ
 n
a
 C
P
L
 to
oa

lI
ZB

do
R
u
a
 d
o
 C
ru

ze
ir

o,
 n*
24

4,
 Ce
nt
ra
, n
a
 h
or

ár
io

 d
e
 o
io
nd
bn
on
to
 8
0
 pú

bC
co
 d
e
 0
7
G
0
 á
s
 11

:3
0/

13
:3

0
ÔQ

 1
7:
30
 h
or

as
 d
e 
se

gu
nd

o 
a 

se
xi
a-
fê
tr
a,
 e
u 
e
m
 m
el

o 
el

ei
rá

rt
ie

o a
tr
av
és
 d
os
 at

os
: P

or
ta
l d
e

Li
ct

oç
ôo

» 
do
s 

Mu
nt
et
et
es
 -
 T
OE
/C
E 
(w

ww
.t

Be
xa

9o
sb

(r
ii

Gt
oc

oo
s)

. 
o
 n
o
 s
to
 d
a 

Mu
nl

st
pl

o
(w
ww
,i
nd
ep
er
)d
en
et
e.
co
.g
oy
.b
r)
. 
Ma
io
re
s 
In
fo
rm
aç
õe
s 

pe
ta
 t
^f
on
a:
 (8

8)
 36

75
.1
41
9.

l
n
d
»
p
o
n
d
6
f
t
c
l
s
/
C
6
.
1
7
/
9
1
/
8
0
2
1
P
o
t
f
t
e
t
o
 d
e
 S
o
u
s
a
 A
l
e
x
a
n
d
r
e
 T
o
r
r
e
s
 »
 P
r
s
o
o
r
t
r
a
.

Es
ta

do
 d
o 
Co
ar
á -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 do

 G
ro
ça
. O
 Pr

es
ld
eR
te
 ̂
 òo
nt

io
èo

 
Uc

lt
aç

fi
a d
o

Mu
it
ic
lp
io
 d
e 
Gr
aç
a 
co

mu
rt

ic
o a

os
 In

to
ft

ts
ar

ie
» q
u
e
 n
o
 <f

ia
 2
0
 d
e j
a
n
^
 d
o 
2
0
8
1
 t
o 
OS
hO
On
ti
ml

es
ta
rá
 a
br

in
do

 a
s 
Pr
ep
es
ta
t d

a 
Pr
eç
o 
da
lb
ms
ri
a 
de

 P
ie
ço
 f
P 
08
11
.0
1/
20
81
,0
40
 ob

je
ta

 b
 a

co
mr

et
Bç

fi
o d
e 
em

pr
es

a 
de

 e
xe
cu
to
 d
a 
co
ns
tr
uç
ão
 d
e 
u
m
a
 p
re
ço
 p
Ob
Cc
a 
na
 b
ea

St
od

a 
de
 V
Ba

Fo
rm

os
o 
no
 M
un

ld
pl

o 
de
 G
re
ça
/C
E,
 En

de
re

ço
; A

v.
 Av

er
ti

da
 J
os

e 
C
e
n
^
o
 d
e 
Ct

fv
at

he
, a

te
*.

Cc
nt

io
.G

ra
ce

.i
6(

ta
ta

pf
tl

ra
d«

a6
21

Fr
an

t>
tf

oD
ou

al
B»

C»
*a

lc
8n

to
de

Mv
il

ra
 i

ie
iM
en
i»
.-

Es
ta

do
de

 C
ea
rá
*C
ám
an
 I
tu
Al
dp
N 
de

 Qu
bc

ei
á«

Av
is

o d
e 
U
d
t
^
o
•
 Pr
eg

áo
Ei

eb
áo

lc
o 
N*

26
82

.0
1.

17
,1

, A
 P
re

ga
cb

s 
Of
id
al
 d
e 
Câ

ma
ra

 M
un
ld
pa
} d
o 
Qu
bt
ei
fi
/^
 to
m
a
 p
úb
Oc
a,
 qu

o 
se
rá

rc
st

iz
at

fo
 C
er
ta
me
 U
dt
ai
ár
io
 n
a 
ma
de
Sd
ed
a 
Pr
eg
fi
o 
Et

et
rá

rt
ic

oL
 O
tt
ot
ac
 

de
 0
1 
(u
m)

de
 Qu

bs
e!

6/
C£

. t
ol
do

 de
 ac

ol
hi

me
nt

o d
as
 pr

ap
os
to
K 
19
 d
o
 ja
ne

ir
a d
e2

08
2 t
o 
IT

ic
OO

mb
).

 Ab
cr

be
a

da
s p

ro
po

st
as

: 9
1 d

e J
sn

ai
ro

 d
e2
02
2 f

is
ll

OO
 ho

ra
s.

 tol
do
de
oe
ss
Oa
do
^!
^ 
de

 pr
eç
os
: 8
1 d

o
to
no
 ir

a d
e 
20
22
 to

 13
h:
30
nú
n.
 at

ra
vé
s d
o s

to
 fol

lâ
or
t9
re
s.
co
m.
 O»
 bt

oi
es
ss
do
s p

od
sr

êo
ob

te
ro

bM
io

 in
te
gr
a)
 do

 E
dt
sl
 et

ia
vé

s d
as
 en

de
re

ço
s c

to
tr
án
Éo
M:
 bD

co
mp
ra
st
oo
m o
 ww

wt
oe

.e
of

lo
vL

br
.

to
te
rm

sç
ft

e»
 p
ol

o 
te
te
fe
tr
o:
 (
8
8
)
 3
5
7
9
-
1
2
1
1
 Q
ir
tK
el
6/
C8
,1
7 
d
e
 J
a
n
e
b
e
 d
o
 2
0
2
1
 E
Ul

a 
Pa

ut
o

O
l
l
v
e
I
r
i
S
e
u
z
a
-
P
f
O
f
l
O
i
l
r
a
O
f
i
e
l
a
l
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 «
C
â
m
a
r
a
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 B
ar

re
ir

a -
 Av
is
o 
d
o
 Lt

ef
ta

ça
o«

Te
iB

ad
a

n*
 07

01
J&
/2
2«
TP
. 
Cb

je
tK

 p
re
st
aç
fl
o 
de

 s
er
vi
ço
s 
e
m
 a
ci

et
so

rt
a 
e

se
to

r 
d
o
 r
ec
ur
so
s 
h
u
m
a
n
o
»
,
 j
un
to
 á
 C
â
m
a
r
a
 M

ur
ti

dp
al

 d
e
 B
or

ro
lm

-C
a.

he
bi
li
to
çá
o 
e
 p
ro

po
st

as
 e
sc
ri
ta
s:
 d
ia

 0
2
 d
e
 t
ev
er

ei
ra

 d
e
 2
0
8
1
 á
s

Pe
re

ir
a 
92
0.
 C
en

tr
o.

 I
nt

oi
mo

çõ
aa

: f
on

e (
65
) 3

33
1-
12
77
, 
de

 s
eg

un
da

l
l
O
C
h
s
 o
u
 at

ra
vé

s d
a
 st

o:
 ww
w4

ce
.o

e.
go

v.
br

. B
a
r
r
e
h
a
—
C
E
,
 1
6
d
s

M
a
r
c
o
s
 F
i
r
m
l
n
o
 d
e
 L
b
n
a
 -
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
d
a
 C
P
L



■T^

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVNOQIS | FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Resultado de Classificação das Propostas - Modalidade: Tomada de Preços N*
002/2021 - IPREMN. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na área de assessoría em gestão administrativa n)
área de recursos humanos incluindo a elaboração da GFIP/SEFIP, DIRF-PJ, RAiS» c DCTF, bem como, protocolo eletrônico e acompanhamento, de acorco
com o projeto básico, anexo I do edital. Tipo: menor preço global. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado de classificação das
propostas comercias do objeto supracitado: P Lugar—GilM Assessoría, Consulioría e Processamento de Dados ^ EIRELl- CNPJ N*' 26.726.370/0001*02,
valor global dc RS 42.000,00:2® Lugar-F.D. de Elima Contábil ME - CNPJ N® 20.936.564/0001-48, valor global de RS 54.000,00. A Comissão informa
que a ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e, que fica aberto o prazo para interposiçâo dc recursos administrativos quanto ao
julgamento de classífícação das propostas, de acordo com o Ait. 109, Inciso L Alínea da Lei n® 8.666/93. À Comissão.

ko

••• •••

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Avbo de Licitação Deserta - Concorrência n° 2021.12.13.1. A Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Assarê/CE, toma público que fora realizado o Certame Licitatòrio a modalidade Concorrência e que este restou Deserto, por ausência de
participantes na data de 17 dc janeiro de 2022 às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal dc Assané/CE. Objeto: Contratação de Instituição Financeira,
Pública ou Privada, através dc permissão onerosa dc uso, para operar os serviços e gerenciamento dc créditos provenientes da folha de pagamento dos
servidores ativos da Prefeitura Municipal de Assaré/CE. com exclusividade, sem ânus para a conliatanie. pelo prazo dc 60 (sessenta) meses. Maiores
informações: Sede da CPL, sito na Rua Dr. Paiva, n** 4iS, Vila Mota, no hoiúrío de 0S:00 ôs 12:00 horas. Assaré/CE, 17 de janeiro de 2022, Mlckaeliy
Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL.

...

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência, A Secreloiia de Saúde, através da Comissão Permanente de Licitação toma público que no
próximo dia 31 de janeiro de 2022 às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SS-PPOOl/22, cujo objeto é a contratação de
empresa para a prestação dos serviços de manutenção preventiva c corretiva dos equipamentos da atenção básica, odontológicos, do Hospital Municipal c
do Centro de Fisioterapia, compreendendo a reposição de peças, de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Indcpendência/CE. A integra do Edital
poderáseradquiridanaCFLIocalizadanaRuadoCruzeiro.n"244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 ás 11:30/ 13:30às 17:30 horas
de segunda a sexta-feira, ou cm meio eletrônico através dos sites: Poital dc Licitações dos Municípios - TCE/CE (www.tcc.cc.gov.br/licitacocs), c no site
do Município (www.independcncia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. Independêueia/CE, 17/01/2022. Patrícia de Sousa
Alexandre Torres - Pregoeira.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Pennancntc dc Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada
de Preços N° 2411.01/2021, cujo objeto é a contratação dc empresa especializada para a prestação de serviços de execução do projeto dc educação cm saúde
ambiental do sistema de abastecimento público de água, no Município de Morrinhos - CE, conforme Convênio Funasa N° CV 0756/19; que decorrido o prazo
recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 20 de Janeiro de 2022, ás I4h00min.
serão abertos os envelopes contendo as propostas Técnicas e de preços das empresas habilitadas. Maiores informações (88)3665.1130 ou no endereço da
Comissão de Licitação, á Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário dc 07h30min ás 11hJOmin. Morrinhos, 17 de janeiro de 2022. Jorge Luiz da
Rocha - Presidente da Comissão de l.icltação.

• •• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 2021,11,23.2.0 Presidente da
Comissão de Licitação do Município dc Jardim/CE, toma público o julgamento da fase dc habilitação: Empicsas Habilitadas - MR Engenharia Imobiliária
e Serviços LTDA - ME, A.I.L. Construtora LTDA - ME, Momentum Construtora Limitada, S & T Consl e Loca dc Mao de Obra EIRELI - ME, G7
Construções e Serviços EIRELI - ME, BIcna Construções e Locacocs LTDA, EIctroport Ser. c Cons. EIRELI - ME. HB Serviços de Construção EIRELI
- ME, AR Empreendimentos, Serviços c Locacoes EIRELI, Venus Serviços c Entretenimentos LTDA, Ramalho Serviços c Obras EIRELI - ME, Ecos
Edificações Construções e Serviços LTDA - ME, M Minervino Neto Construçtes, Consel - Construções c Comercio e Serviços LTDA, Flay Engenharia.
Empreendimentos e Serv. - EJRELJ, por cumprimento integral às cxigõncias editalicias. Empresa Inabilitada: Araguaia Empreendimentos EIRELI pur não
apresentar Comprovação de capaci^de técnieo-operacional, vindo a descumprir o item 3.2.16 do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h ás I2:00h ou
pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 14 de Janeiro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Combsão de Licitação.

**« **•

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 20Z2.01,14.01-SPT. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Caucaia - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de fevereiro de 2022, ás 09:00h (nove horas), através de
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnct), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério dc julgamento menor
preço por item, tombado sob o n° 2022.01.14.DI-SPT, com fins a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material dc eonsuino para atender
as necessidades da Secretaria Municipal dc Patrimônio e Transporte do Município de Caucaia/CE. conforme projeto básico/tenno de referência cm anexo
do editai, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações
no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00b ou pelo site hnpy/mumcipios.lce.ce.gov.br/liciiacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - A Pregoeira.

• •• **• •••

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Deputada Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitaçáo, A Comissão de Pregão toma público que está disponível
na Av. dos Três Podcrcs, n° 75, Centro, Deputado irapuan Pinheiro/CE, c sites: www.blI.org.br c http://www.tcc.ce.gov.br/1icitacocs o Edital dc Pregão
Eletrônico n° 2022.01.17.Í-PE para Registro de Preço visando a futura e eventual ^uisição de pneus, para atender as necessidades da frota das diversas
Secretarias do Município de Deputado irapuan Pínheíro/CE, tudo conforme especificações em anexo. Data do inicio de Cadasiramento dc Proposta de
Preços: a partir de 18 dc Janeiro dc 2022 a partir das 14:00 horas (horário dc Brasília); Data dc Abertura dc Propostas: 31 dc Janeiro dc 2022 das 08:30
às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 31 de Janeiro de 2022 ás 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Deputado irapuan
PInheiro-CE, 17 de Janeiro de 2022, Antonio Lucas Feiloza de Sousa - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DO CONTRATO N" 001/14.01.2022
- Extrato do Contraio n" 001/14.01.2022 - F.M.S do processo de Inexigibilidade n" 2022.01.03.1. objetivando a contratação por inexigibilidade dos serviços
de procedimentos médicos hospitalares da SAMiVA (Sociedade dc Assistência Médica bitegrada de Várzea Alegre - CE) - Hospital São ^imundo - de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre - CE. através de repasses oriundos do Convênio 008/2021 com a Secretaria de Saúde do
Governo do Estado do Ceará, contratante: Sr. Ivo de Oliveira Leal, Secretário Municipal de Saúde dc Várzea Alegre-CE, no valor total de RS 871.801,47
(oitoccnlos e setenta c um mil, oiloccntos c um reais c quarenta e sete centavos). Contratado: SAMiVA (Sociedade dc Assistência Médica integrada
de Várzea Alegre - CE) - Hospital São Raimundo, representado pela Sra. Sayonara Gonçalves Bezerra. Dotação Orçamentária; 10.302.0171.2.051 -
Funcionamento dos Programas da Média c Alta Complexidade — MAC. Elemento dc Despesa: 3.3.50.41.00/3.3.50.00.00. Data da Assinatura do Contrato:
14 dc Janeiro de 2022. Vigência: 12 (doze) Meses.

•  «•«

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviio de Interpndcâft de Recursos - Concorrência n* 2021.09.24.1 ,
O Presidente da Comissão Peimanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Noite/CE, no uso de suas atribuições legais, toma publico para
conhecimento dos interessados que as empresas REVERT SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA; TORMS MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI; R. A, CONSTRUTORA EIRELI e MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ingressaram com recursos administrativos junto ao julgamento da
fase dc propostas dc preços do Certame Licitatòrio modalidade Conconêncian® 2021.09.24.1. As demais )icitantcsp^icipant(^ ficam desde já convocad^
a apresentarem as suas contrarrazões, se assim desejarem, no prazo previsto na Lei Federal n® 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito á Av. Leão Sampaio, n® 1748 -1® andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, no horárío de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.
Juazeiro do Norte/CE, 17 dc janeiro de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

••• ••• •••


